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ror:

arn]From: )

Sent: Tue 10/6/2020 4:40:00 PM

Subject: FW: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Received: Tue 10/6/2020 4:40:00 PM

lk kreeg vrijdag viaBENverzoek om dit op te pakken.
Ik had hier verder op geen enkele manier over gehoord.
Duis deze mailbom had effect ;)

Ben benieuwd waar RIVM mee komt. Jhoop dat het wat is.

We zouden aanvullen onderzoek kunnen laten doen. Evt ism EZK.

Ik hoor het wel.

ort

Verzonden: dinsdag 6 oktober 2020 15:00

Aan: 51 5.1.2e @minvws.nl>;
5.1.2e @minvws.nl>; @minvws.nl>;

5.1.2e Al ) <EBPEN@ minvws.nl>

cc: it @minvws.n!>; [IEEEEEECD

Onderwerp: RE: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

@minvws.nl>;

@minvws.nl>;

Hallo allemaal,

lk zie een heleboel mensen in de maillijst, behalve degenen die er mee bezig zijn. Het verhaal is als volgt:

De minister heeft vorige week aan ons (traceren) gevraagd dit punt op te pakken. Met ‘dit punt’ doelde hij toen alleen nog op de

toezegging aan Wilders. Gisteren zijn wij (pas) via o.a. deze mailwisseling geinformeerd over het bestaan van de brief van KHN.

Uiteraard zijn we weloverwogen meteen aan de slag gegaan. Namelijk door als eerste contact te leggen met het rivm met de vraag

(kort door de bocht geformuleerd) wat ze nog meer op kunnen leveren (ipv wat er al in de sitrep staat). Antwoord luidde: dat kan.

Wij verwachten vandaag de resultaten van het RIVM.

Op basis daarvan kunnen we 2 dingen doen:

de resultaten zijn te mager-> berenschot in zetten, en daarna opnemen in voortgangsbrief (iom brigit over het dashboard stuk).
De resultaten zijn wel goed-> opnemen in voortgangsbrief.

Daarnaast zitten we, naar aanleiding van de brief van KHN aan de minister, nog te broeden op een voorstel voor bredere

vervolgactie richting KHN. Ongeacht de uitkomsten van het RIVM (e/o eventueel berenschot) gaat dit punt namelijk niet weg met

een kamerbrief. Dat broeden duurt nog max 2 dagen.

Hoop dat iedereen nu weer gerust is gesteld.
512

Verzonden: dinsdag 6 oktober 2020 14:24

HEE © minvws.ni>; [IEEE SEE © minvws.ni>; IESE
5.1.2e @minvws.nl>

<BR @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Hi,

Ik wil geen onrust creéren. Maar ik maak me even zorgen of dit nu is opgepakt.
Er moet namelijk maandag al een rapportje liggen. Want input voor de brief van dinsdag.
Vrijdag kwam hierover eerste verzoek, dat werd maandag aangevuld.
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Kortom, kan iemand me een update geven hoe het loopt?

on IEEE

vor:INCE WEEE iv
Datum: dinsdag 06 okt. 2020 11:42 AM

<BEAN minvws.nl>, 51.2e ) <BR @minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED FW: Vragen KIIN over horecamaatregelen d.d. 18 september

EE
Nog even terugkomend op vraag vanochtend. |EREail graag weten wie binnen team testen bezig is met de berenschot opdracht
en of de vraagstelling de breedte dekt zoals onder weer gegeven. (Dus onderbouwing van het maatregelenpakket).

Verzonden: maandag 5 oktober 2020 16:20

Onderwerp: RE: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Hoi allen,

Hierbij wat het RIVM mij al had gestuurd. Zij kunnen inderdaad obv de sitrep een nog diepere analyse maken, maar hebben daar

wel meer tijd voor nodig. Dat is denk ik wel minder diepgaande info als die Bereschot kan geven, maar als jullie dat willen, geef
het even zan dan zet ik dat door.

[512
van:IESE)EXERo invus.oi>

Verzonden: maandag 5 oktober 2020 16:14

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Oeps daar ging iets mis.

Ik wilde zeggen: prima. Misschien handig als de uitkomsten ervan met onze beleidsmensen gedeeld kunnen worden eind vd

week (IEEE) vanwege het maken van het beeld enz in brief en tbv debat.

EEoverigens al ov fdnavraag gedaan bij RIVM, die kunnen we wel delen. RIVM gaf aan nog meer

research te kunnen doen, maar had er wel iets meer tijd voor nodig.

5. 5.1.2¢ )
Verzonden: maandag 5 oktober 2020 16:12

@ minvws.nl>

Bins. i>; ) SEE ins. IEE)
minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september
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Misschien wel handig om de uitkomsten eind Prima.

vd week met ons te delen, omdat

Verzonden: maandag 5 oktober 2020 13:20

Aan: < minvws.nl>

Onderwerp: FW: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Ligt al bij team testen en traceren

Van:IEE<j.v.geffen@minvws.nl>
Verzonden: maandag 5 oktober 2020 13:18

Aan: 5.1.2e
. <sn.wiessenhaan@minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) <ma.groot@minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Ja! Dit doet EN -.

We agenderen het morgen in het overleg tusserfEIRen [ZB-artsen en we hebben 2 IZB-artsen hier uitgebreid over

besproken. Daarnaast levert het RIVM morgen op hetgeen zij hierover uit hun data kunnen destilleren. Uiteindelijk hebben we

ervoor gekozen het niet meer extern uit te zetten.

Verzonden: maandag 5 oktober 2020 13:12

Aan: SEEM@ minvws.ni>
Onderwerp: FW: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Urgentie: Hoog

Zijn wij hier niet al mee bezig?

Van:EE minvws.nl>

Verzonden: maandag 5 oktober 2020 13:06

cc 5.1.2 ) <HEESEEE@ minvws.nl>
Onderwerp: SPOED FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Urgentie: Hoog

Zie onderstaande mail van Berenschot hebben we volgens mij idd eerder mee gewerkt.
Hebben jullie contactgegevens?

ver:IEE
Verzonden: maandag 5 oktober 2020 12:26

Aan: 5.1.2e minvws.nl>

Onderwerp: FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Urgentie: Hoog

minvws.nl>

Hi

Idee is om hier Berenschot voor te vragen die heeft eerder zoiets gedaan. Moet in een week klaar zijn.
Dan kunnen ze ook gelijk de GGD en vragen of die registratieplicht werkt.

GrtERRL

Verzonden: zondag 4 oktober 2 :
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Onderwerp: FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Urgentie: Hoog

EE

lk vervolg op mijn mail van vrijdagochtend komt de vraag nu nog een keer, kennelijk heeft KHN er ook naar gevraagd bij de

minister.

Dat maakt dat het iets meer urgentie moet krijgen lijkt me.

Groet,

Van: Jonge, H.M. de (Hugo) <hm.d.jonge @minvws.nl>
Verzonden: zaterdag 3 oktober 2020 23:05

) <SENET® minvws.nl>
minvws.nl>

Onderwerp: FW: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Urgentie: Hoog

IEE
Deze mail van KHN is even blijven liggen, maar herinnert me aan de vraag van Wilders in het debat. We zouden

daarvoor een onderzoekje uitzetten/ een serieuze ronde bellen met de GGD’en. Wilders vroeg daarom in het laatste

debat, moet echt goed worden uitgevoerd.

Zou even nagaan of dat goed genoeg is opgepakt.

Grt. Hugo

Datum: donderdag 01 okt. 2020 2:58 PM

Aan: Minister van VWS @minvws.nl>, Jonge. HM. de (Hugo)

Kopte: [NERC an i>. [NEREC ER 0)in i akin i>

Onderwerp: Vragen KHN over horecamaatregelen d.d. 18 september

Geachte heer De Jonge,

In onze brief van 21 septemberjl. hebben wij u gevraagd om een onderbouwing van de door het kabinet op 18 september bekend

gemaakte maatregelen. Het ging toen nog om de maatregelen waarbij de sluitingstijden in een 6-tal regio’s werden vervroegd. Naar

onze mening een maatregel met een enorme impact op de horeca terwijl het aantal tot de horeca te herleiden besmettingen 5,6%

bedroeg (in wat toen de laatste week was).

Tijdens het debat van dinsdag 22 september heeft de heer Wilders specifiek gevraagd naar de herkomst van de besmettingen in de

horeca. In feite ook een vraag naar de onderbouwing van de maatregelen (waar het de horeca betreft). De minister-president heeft

toegezegd dat het kabinet daar spoedig schriftelijk op terug komt.

Afgelopen maandag zijn de maatregelen nog strenger geworden en bovendien gelden ze voor het hele land. Volgens de cijffers van

het RIVM (epidemiologische situatie covid-19 Nederland) van 29 september was in de laatste week het aantal besmettingen dat is te

herleiden tot de horeca gedaald naar 3,9%.

De relevantie van onze vragen is dus alleen maar toegenomen.
We vernemen graag van u of we spoedig een reactie tegemoet kunnen zien.

Met vriendelijke groet,
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Algemeen Directeur

Koninklijke Horeca Nederland

IEEE @khn.nl
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